
4

9

9

6

8

5

2

3

7

1

3

13

 9

12

1

 8

6

2

10

5

11

7

14

4

11

Mapa de España con la D.O.
de nuestra selección de vinos
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PRECIO CON IVA INCLUIDO. UNIDAD MONETARIA: EURO

Los territorios vitivinícolas de España
cuentan con casi 90 vinos certificados
con denominación de origen (D.O.).

Una denominación de origen no solo 
indica la procedencia de las uvas de 
un vino en particular, sino también 
representa las técnicas utilizadas 
para la elaboración de ese vino, desde 
el momento de su cultivo hasta su 
embotellado, así como muchos otros 
detalles.
Un vino que lleva un sello de D.O. es 
sinónimo de calidad, del lugar y 
de su gente.

Denominación de Origen

RIOJA
Flor de Muga 

FRIZZANTE
Yllera 5,5⁰ Frizzante 

RUEDA
José Pariente
Emina Verdejo 

MADRID
Alma de Valdeguerra 

CIGALES
Emina Rosado 
NAVARRA
Gran Feudo Chivite 

SOMONTANO
Viñas del Vero Chardonay 

RIAS BAIXAS – ALBARIÑO
Martin Codax 
Mar de Frades 
Terras Gauda 

CAVA
Comte Brut Nature 
Comte Rosé 
Juve & Camps Reserva 
Agustí Torelló Rosato 
Recaredo Serral del Vell 

CHAMPAGNE
Moët & Chandon 
Veuve Clicquot 
Moët & Chandon ICE 
Veuve Clicquot Rosé 

RIOJA
Marqués de Murrieta Reserva 
Marqués de Cáceres
Contino Reserva
Viña Tondonia Reserva
Ramon Bilbao Crianza 
Edi. Limitada
Beronia Reserva 
López de Haro Crianza 
Luis Cañas Reserva 
Cune Crianza 
Muga Crianza 

RIBERA DEL DUERO
Arzuaga Crianza 
Cair Cuvée 
Ébano Roble
Malleolus Emilio Moro 
Pago de Carraovejas Crianza 
Hito Cepa 21 
Legaris Roble 
Pesquera Crianza 
Condado de Haza Crianza
Matarromera Reserva 

OTRAS D.O.
El Pícaro de Matsu 
D.O. Toro

Habla del Silencio Nº13 
Extremadura
Juan Gil Etiqueta Plata 
D.O. Jumilla

MADRID
Las Moradas Senda 

El Regajal
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Vinos Dulces

Vinos Blancos

Vinos Rosados

Espumosos

Vinos Tintos

D.O. Jerez

D.O. Montilla-Moriles

Manzanilla
D.O. Jerez

Moscatel 

Pedro Ximénez 6,00
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